АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.01.2020 №93-п

Об установлении стоимости по погребению,
согласно гарантированному перечню услуг
на территории городского округа Перевозский
Нижегородской области

В соответствии с пунктами 1, 3 статьи 9 и пунктом 3 статьи 12 Федерального Закона Российской Федерации от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»  (далее – Законом о погребении), постановлением Правительства Российской Федерации от 29 января 2020 года №61 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2020 году», администрация городского округа Перевозский Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т:
1.Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на основании пункта 1 статьи 9 Закона о погребении (приложение 1) и пункта 3 статьи 12 Закона о погребении (приложение 2), а также социально пособие на погребение в размере 6124 рубля 86 копеек.
2.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский (Е.Н. Гусева) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru.
3.Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2020 года.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления						Н.М.Трунина

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации
 городского округа Перевозский
Нижегородской области
от 31.01.2020 года №93-п

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших граждан, имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	-

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1 959,96

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1 837,45

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	2 327,45

	Итого
	6 124,86

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации
 городского округа Перевозский
Нижегородской области
[bookmark: _GoBack]от 31.01.2020 года №93-п

Стоимость услуг,
оказываемых специализированной службой
по вопросам похоронного дела при погребении умерших граждан,
не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников
либо законного представителя или при невозможности
осуществить ими погребение, а также умерших граждан,
личность которых не установлена (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	-

	2
	Облачение тела
	734,99

	3
	Предоставление гроба
	1 224,97

	4
	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)
	1 837,45

	5
	Погребение
	2 327,45

	Итого
	6 124,86